
令和３年９月 30 日 

生徒及び保護者の皆様へ 

茨城県立那珂湊高等学校長 磯野 修  

 

10 月１日以降の本校の対応について（お知らせ） 

 

日頃より本校教育活動に、ご理解、ご協力をいただき心から感謝申し上げます。 

さて、県では、新型コロナウイルスの新規陽性者数等の減少に伴い、令和３年９月 27 日より、

「茨城版コロナ Next Ver.3」の対策 Stage が「Stage２」に移行しました。また、本日９月 30 日

をもって国の緊急事態宣言が解除されることを受け、明日 10 月１日からの対応を下記の通りと

いたします。 

つきましては、引き続き本校では「新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン」を活用し、

感染症対策の徹底に努めて参りますとともに、ご家庭におかれましても、引き続き健康観察等を

十分行った上で、登校させていただきますようお願いいたします。 

なお、感染状況は日々変化していることから、今後の対応に変更がある場合には、随時お知ら

せいたします。 

 

記 

 

１ 通常登校・通常授業の開始  

10 月１日（金） 台風 16 号接近に伴う臨時休校（自宅学習） 

10 月４日（月） 

～       短縮 45 分授業・放課後個別面談 

10 月 11 日（月） 

※ 10 月８日（金） 通常授業（１、２年生は基礎力診断テスト実施） 

 

２ 部活動について 

(1)活動について 

・運動不足や体力の低下が懸念されるため、徐々に通常の活動に戻していく。 

・各関係団体等のガイドラインを参考に、感染拡大予防のための必要な取組を実施する。 

・「茨城県部活動の運営方針」を準拠し、短時間で効率的・効果的な取組を実施する。 

(2)練習試合、合同練習、合宿等について 

・練習試合等の実施については、その後に控える大会参加を鑑み、顧問と管理職等が慎重に判 

断する。その際、保護者の承諾を得るとともに、健康チェックシートを活用するなど、参加

する生徒の２週間前から毎日の健康状態を確実に把握する。 

・緊急事態宣言区域及びまん延防止等重点措置区域に所在する学校との練習試合、合同練習、 

交流、及び合宿等の実施にあたっては、自粛する。 

(3)大会について 

・参加する際には、万全の感染症対策を講じる。 

 

３ 各家庭でご協力いただきたいこと 

(1) 登校前の検温及び健康観察を行い、風邪の症状がある場合は登校を控えさせてください。 

(2) マスクの着用及びうがい・手洗いの励行をお願いします。 

(3) 本人またはご家族が、新型コロナウイルスに感染した場合には、医療機関への連絡・相談と

併せて、学校にもご報告いただけますようお願いいたします。 


